
 

 

                                                     

 

Společnosti Netatmo a Somfy oznamují kompatibilitu termostatu  

a chytrých termostatických hlavic k řídicí jednotce TaHoma® switch 

 

To představuje novou etapu spolupráce pro ještě propojenější domácnost. 

 

 

Praha 3. prosince 2024 – Společnosti Netatmo a Somfy, dva francouzští lídři v oblasti inteligentní 

domácnosti, oznamují další krok ve svém partnerství, které uživatelům umožní ještě lépe řídit tepelný 

komfort ve svých domácnostech. 



Skupina Legrand, do níž patří i Netatmo, a společnost Somfy jsou dlouholetými partnery. Řídicí jednotka 

TaHoma® switch, vyvinutá společností Somfy, je již kompatibilní s řadou řešení společnosti Legrand, 

včetně produktů Netatmo, jako je například senzor kvality ovzduší nebo meteostanice. Somfy tak rozšiřuje 

kompatibilitu svého ekosystému o termostat a inteligentní termostatické hlavice společnosti Netatmo, 

čímž svým uživatelům nabídne ještě zjednodušenější a jednotnější zážitek z propojené domácnosti, a také 

efektivnější optimalizaci tepelného komfortu a úsporu energie.  

Výhody partnerství 

Díky kompatibilitě chytrého termostatu a termostatických hlavic se systémem TaHoma® jsou řešení 

společností Netatmo a Somfy ještě jednodušší a plynulejší. 

 Uživatelé budou moci:  

• Spravovat celý ekosystém prostřednictvím aplikace TaHoma®.  

• Přizpůsobovat nastavení vytápění svým každodenním zvyklostem, za účelem dosáhnout 

optimálního tepelného komfortu a úspory energie. Stejně jako ostatní připojená zařízení lze i 

vytápění snadno spravovat pomocí seznamů navrhovaných scénářů. Například ve scénářích 

‚‚Příchod" se po příchodu domů rozsvítí světla, deaktivuje se alarm a termostat se přepne do 

komfortního režimu. Při odchodu z domova se pomocí scénáře ‚‚Odchod" vypnou světla a další 

elektrické spotřebiče a topení se přepne do režimu nepřítomnosti. 

• V létě mohou uživatelé optimalizovat automatizaci solární ochrany v závislosti na teplotě v domě 

díky čidlu zabudovanému do termostatů/termostatických hlavic Netatmo. Tímto způsobem se 

žaluzie zavřou, aby se zabránilo riziku přehřátí v domě, když teplota v interiéru příliš stoupne. To 

umožňuje optimálně využít sluneční ochranu, zlepšit komfort a snížit potřebu klimatizace. 

‚‚Jsme rádi, že můžeme pokračovat ve spolupráci se společností Somfy a nabídnout našim uživatelům stále 

inovativnější řešení," říká Alexandre Menu, generální ředitel společnosti Netatmo. ‚‚Kompatibilita 

termostatu a termostatických hlavic Netatmo s aplikací TaHoma® je důležitým krokem k plně propojené 

domácnosti. Naši uživatelé tak mohou využívat více výhod domácí automatizace a zároveň snižovat 

spotřebu energie.  Ve společnosti Netatmo se snažíme snižovat energetickou stopu našich výrobků. Každá 

inovace je navržena tak, aby poskytovala optimální energetickou účinnost a přispívala k udržitelnější a 

ekologičtější budoucnosti.” 

‚‚Ve společnosti Somfy věříme v interoperabilitu ve prospěch uživatelů. Tato strategická spolupráce se 

společností Netatmo je dalším krokem na cestě k inteligentní správě energie. Uživatelé nyní budou moci 

ovládat své vytápění i ostatní zařízení v domácnosti z jediného rozhraní a také automatizovat řízení solární 

ochrany podle teploty v domě, čímž se zlepší jejich komfort a zároveň tím také se sníží svouspotřebu 

energie. Tato nová funkce je v dokonalém souladu se snahou společnosti Somfy o inovativní a odpovědná 

technologická řešení," říká Jaroslav Zeman, jednatel společnosti Somfy za Českou republiku a Slovensko. 

Termostat a termostatické hlavice od společnosti Netatmo jsou kompatibilní s aplikací TaHoma® od  

3. prosince 2024. 

Fotografie Netatmo  

Fotografie řídicí jednotky TaHoma® switch. 

https://www.flickr.com/photos/pramconsulting/50303548128/in/album-72157694191148550


 

 

O společnosti Somfy:  

Společnost Somfy je již více než 50 let průkopníkem v oblasti automatizace oken a dveří. Naše bezproblémová a propojená řešení, 

vyvinutá s ohledem na pohodlí, snadné používání, bezpečnost a udržitelnost, jsou navržena tak, aby pomáhala lidem přecházet 

do obytných prostor, které mají dopad na člověka a menší dopad na přírodu. www.somfy.cz  

 

O společnosti Netatmo  

Netatmo, přední odborník v oblasti chytré domácnosti, vytváří jednoduchá, ale chytrá řešení pro bezpečnější a pohodlnější 

domov. Při navrhování svých produktů vychází společnost od svého uvedení na trh v roce 2011 ze čtyř klíčových zásad: 

- Odolná konstrukce: Žádné záměrné zastarávání.  

- Ochrana osobních údajů: Od počátečního návrhu zajišťujeme ochranu dat našich uživatelů.  

- Užitečné a spolehlivé produkty: Naše produkty usnadňují život. 

- Žádná nechtěná oznámení: Upozornění posíláme jen v nezbytných případech. 

 

Od roku 2012 vyvíjí Netatmo užitečné produkty pro domácnost – k dnešnímu datu uvedla na trh 15 produktů a příslušenství pro 

chytrou domácnost. Její užitečná a snadno použitelná řešení usnadňují uživatelům domácností každodenní život a zlepšují jeho 

kvalitu. Kromě spotřebitelských produktových řad Netatmo spolupracuje s klíčovými průmyslovými lídry prostřednictvím 

programu „With Netatmo“ na vývoji chytrých řešení, která se integrují do infrastruktury domácnosti. Pomocí této strategie se 

Netatmo může zaměřit na profesionální trh a poskytnout lepší zážitek z chytré domácnosti, který je jednoduchý a dostupný pro 

všechny. V listopadu 2018 se společnost Netatmo připojila ke skupině Legrand, která je globálním specialistou na elektrickou a 

digitální infrastrukturu budov.  

 

Kontakt pro média: 

Pavel Šaradín 

pavel.saradin@mslgroup.com 

M: (+420) 776 640 028 

http://www.somfy.cz/

